

令和 8 年 3 月 30 日（令和 8 年 6 月 1 日）

R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事
工事地名	兵庫県朝来市山東町大内地先～兵庫県美方郡香美町村岡区村岡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010016	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	220日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年11月 6日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	45 養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	1, 926, 640
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 国道9号朝来市①			式	1		19,905,519			
道路土工			式	1		3,027			
残土処理工			式	1		3,027			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	1,227	1,227			単-1号
残土等処分			m3	1	1,800	1,800			単-2号
舗装工			式	1		17,047,306			
舗装打換え工			式	1		17,047,306			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	440	1,464	644,160			単-3号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	1,320	1,288	1,700,160			単-4号
殻運搬		舗装版破碎	m3	251	1,616	405,616			単-5号
殻処分		アスファルト殻	m3	251	4,230	1,061,730			単-6号
下層路盤		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	1,320	874	1,153,680			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	1,320	1,604	2,117,280			単-8号
上層路盤		路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	1,320	3,351	4,423,320			単-9号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,320	2,015	2,659,800			単-10号
表層		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds ≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,320	2,183	2,881,560			単-11号
区画線工			式	1		207,346			
区画線工			式	1		207,346			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	260	543.3	141,258			単-12号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	440	150.2	66,088			単-13号
仮設工			式	1		2,647,840			
交通管理工			式	1		2,647,840			
交通誘導警備員			人日	52	19,080	992,160			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	104	15,920	1,655,680			単-15号
直接工事費			式	1		19,905,519			
共通仮設費			式	1		3,978,000			
共通仮設費			式	1		260,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		260,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,718,000			
純工事費			式	1		23,883,519			
現場管理費			式	1		9,622,000			
工事原価			式	1		67,056,575			
一般管理費等			式	1		11,073,425			
業務委託料			式	1		560,000			
工事価格			式	1		78,690,000			

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		7,869,000				
工事費計		式	1		86,559,000				

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 国道9号朝来市②			式	1		12, 161, 200			
道路土工			式	1		3, 027			
残土処理工			式	1		3, 027			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	1, 227	1, 227			単-1号
残土等処分			m3	1	1, 800	1, 800			単-2号
舗装工			式	1		10, 117, 003			
舗装打換え工			式	1		10, 117, 003			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	300	1, 464	439, 200			単-3号
舗装版破碎(急速施工)		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	750	1, 288	966, 000			単-4号
殻運搬		舗装版破碎	m3	143	1, 616	231, 088			単-5号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	143	4, 230	604, 890			単-6号
下層路盤		再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	750	917. 1	687, 825			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	750	1,690	1,267,500			単-8号
上層路盤		路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	750	3,524	2,643,000			単-9号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	750	2,187	1,640,250			単-10号
表層		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds ₅₀ ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	750	2,183	1,637,250			単-11号
区画線工			式	1		208,050			
区画線工			式	1		208,050			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	543.3	162,990			単-12号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	300	150.2	45,060			単-13号
仮設工			式	1		1,833,120			
交通管理工			式	1		1,833,120			
交通誘導警備員			人日	36	19,080	686,880			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	72	15,920	1,146,240			単-15号	
直接工事費		式	1		12,161,200				
共通仮設費		式	1		2,698,000				
共通仮設費		式	1		175,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		175,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,523,000				
純工事費		式	1		14,859,200				
現場管理費		式	1		6,507,000				
工事原価		式	1		21,366,200				

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 国道9号香美町①			式	1		3, 675, 992			
道路土工			式	1		5, 480			
残土処理工			式	1		5, 480			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	3, 680	3, 680			単-1号
残土等処分			m3	1	1, 800	1, 800			単-2号
舗装工			式	1		2, 631, 052			
舗装打換え工			式	1		2, 631, 052			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	60	1, 464	87, 840			単-3号
舗装版破碎(急速施工)		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	180	1, 288	231, 840			単-4号
殻運搬		舗装版破碎	m3	34	4, 846	164, 764			単-5号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	34	4, 230	143, 820			単-6号
下層路盤		再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-30 仕 上り厚 200m m	m2	180	995. 6	179, 208			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	180	1,795	323,100			単-8号
上層路盤		路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	180	3,710	667,800			単-9号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,343	421,740			単-10号
表層		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds ₅₀ ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,283	410,940			単-11号
区画線工			式	1		122,900			
区画線工			式	1		122,900			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	543.3	32,598			単-12号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	812.9	81,290			単-13号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	60	150.2	9,012			単-14号
仮設工			式	1		916,560			
交通管理工			式	1		916,560			

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	18	19,080	343,440			単-15号	
交通誘導警備員		人日	36	15,920	573,120			単-16号	
直接工事費		式	1		3,675,992				
共通仮設費		式	1		956,000				
共通仮設費		式	1		68,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		68,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		888,000				
純工事費		式	1		4,631,992				
現場管理費		式	1		2,319,000				
工事原価		式	1		6,950,992				

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 国道9号香美町②			式	1		2,765,864			
道路土工			式	1		4,920			
残土処理工			式	1		4,920			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	2,220	2,220			単-1号
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			単-2号
舗装工			式	1		1,767,870			
舗装打換え工			式	1		1,767,870			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	40	1,464	58,560			単-3号
舗装版破碎(急速施工)		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	120	1,288	154,560			単-4号
殻運搬		舗装版破碎	m3	23	4,846	111,458			単-5号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	23	4,700	108,100			単-6号
下層路盤		再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	120	995.6	119,472			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	120	1,795	215,400			単-8号
上層路盤		路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	120	3,710	445,200			単-9号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	2,343	281,160			単-10号
表層		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds ₅₀ ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	2,283	273,960			単-11号
区画線工			式	1		76,514			
区画線工			式	1		76,514			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	543.3	21,732			単-12号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	812.9	48,774			単-13号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	40	150.2	6,008			単-14号
仮設工			式	1		916,560			
交通管理工			式	1		916,560			

設計内訳書

工事名	R 7 豊岡管内国道 9 号舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	18	19,080	343,440			単-15号	
交通誘導警備員		人日	36	15,920	573,120			単-16号	
直接工事費		式	1		2,765,864				
共通仮設費		式	1		722,000				
共通仮設費		式	1		54,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		54,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		668,000				
純工事費		式	1		3,487,864				
現場管理費		式	1		1,746,000				
工事原価		式	1		5,233,864				

内訳書<データ無し>

[兵庫県朝来市山東町大内地先～兵庫県美方郡香美町村]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

[兵庫県朝来市山東町大内地先～兵庫県美方郡香美町村]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[兵庫県朝来市山東町大内地先～兵庫県美方郡香美町村]

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	1	1,227	1,227	
計						1,227	
単価						1,227	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800	
計						1,800	
単価						1,800	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,464	1,464	
計						1,464	
単価						1,464	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価 1,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1,288	1,288	
計						1,288	
単価						1,288	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	1,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,616	1,616		
計						1,616		
単価						1,616	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	874	874		
計						874		
単価						874	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	m 2	1	1,604	1,604		
計						1,604		
単価						1,604	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	3,351
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	3,351	3,351		
	計					3,351		
	単価					3,351	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	2,015
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,015	2,015		
	計					2,015		
	単価					2,015	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,183	2,183		
計						2,183		
単価						2,183	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	543.3	543.3		
計						543.3		
単価						543.3	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	150.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.2	150.2			
計						150.2			
単価						150.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 338	29, 886	10, 101		
特殊作業員			人	1. 015	25, 602	25, 986		
普通作業員			人	1. 353	24, 582	33, 259		
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		全層打換え	日	0. 722	22, 830	16, 483		
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	15, 600	11, 263		
バックホウ (山積 0. 4 5 m 3) 運転		全層打換え	日	0. 737	38, 000	28, 006		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3, 702		
計						128, 800		
単価						1, 288	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m ³	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m ² 以上 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m ²	数量	100	単価 874
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.05	29,886	1,494	
	特殊作業員		人	0.149	25,602	3,814	
	普通作業員		人	0.198	24,582	4,867	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	25.4	2,350	59,690	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0.188	30,510	5,735	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.13	37,300	4,849	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.13	33,960	4,414	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,537	
	計					87,400	
	単価					874	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m ² 以上 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m ²	数量	100	単価 1,604
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.099	29,886	2,958	
	特殊作業員		人	0.297	25,602	7,603	
	普通作業員		人	0.396	24,582	9,734	
	粒度調整砕石	M-30	m ³	25.4	4,150	105,410	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0.375	30,510	11,441	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.261	37,300	9,735	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.261	33,960	8,863	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		4,656	
	計					160,400	
	単価					1,604	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 全層打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 90mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	3,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	29,886	1,494		
特殊作業員			人	0.149	25,602	3,814		
普通作業員			人	0.198	24,582	4,867		
再生加熱AS混合物		再生AS安定処理材（25）	t	22.631	12,900	291,939		
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.13	37,300	4,849		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.13	33,960	4,414		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.273	51,400	14,032		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		9,691		
計						335,100		
単価						3,351	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	29,886	1,494		
特殊作業員			人	0.149	25,602	3,814		
普通作業員			人	0.198	24,582	4,867		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	12,900	162,191		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		全層打換え	日	0.13	37,300	4,849		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.13	33,960	4,414		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.273	51,400	14,032		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5,839		
計						201,500		
単価						2,015	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	219.3	219,300	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281,200	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	485	16,005	
軽油			L	43	128	5,504	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,351	
計						543,300	
単価						543.3	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 150. 2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 ２種B 白	L	70	740	51, 800	
ガラスビーズ		0．１０６～0．８５０mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	33	128	4, 224	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 956	
計						150, 200	
単価						150. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	22,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.45	26,826	12,071		
軽油			L	17	128	2,176		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.38	6,220	8,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,830		
単価						22,830	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	38,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	26,826	25,484		
軽油			L	36	128	4,608		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.27	6,220	7,899		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						38,000		
単価						38,000	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 30,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.8	26,826	21,460	
軽油			L	9	128	1,152	
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m ³	供用日	1.38	5,720	7,893	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						30,510	
単価						30,510	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	32	128	4,096	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1.34	4,760	6,378	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						37,300	
単価						37,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 33,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	17	128	2,176	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3～4 t	日	1.34	3,700	4,958	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						33,960	
単価						33,960	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.55	26,826	14,754	
軽油			L	31	128	3,968	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.1	29,700	32,670	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						51,400	
単価						51,400	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	1	1,227	1,227	
計						1,227	
単価						1,227	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800	
計						1,800	
単価						1,800	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,464	1,464		
計						1,464		
単価						1,464	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1,288	1,288		
計						1,288		
単価						1,288	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	1, 616	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 616	1, 616			
計						1, 616			
単価						1, 616	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 917.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	917.1	917.1	
計						917.1	
単価						917.1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	m 2	1	1,690	1,690	
計						1,690	
単価						1,690	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	3,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	3,524	3,524		
計						3,524		
単価						3,524	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,187	2,187		
計						2,187		
単価						2,187	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,183	2,183		
計						2,183		
単価						2,183	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	543.3	543.3		
計						543.3		
単価						543.3	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	150. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150. 2	150. 2		
計						150. 2		
単価						150. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 288	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 338	29, 886	10, 101			
特殊作業員			人	1. 015	25, 602	25, 986			
普通作業員			人	1. 353	24, 582	33, 259			
（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転		全層打換え	日	0. 722	22, 830	16, 483			
コンクリート圧砕装置（小割機）		開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	15, 600	11, 263			
バックホウ（山積 0. 4 5 m 3）運転		全層打換え	日	0. 737	38, 000	28, 006			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 702			
計						128, 800			
単価						1, 288	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m 3	100	4, 230	423, 000		
	計					423, 000		
	単価					4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m ²	数量	100	単価 917.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.058	29,886	1,733	
	特殊作業員		人	0.173	25,602	4,429	
	普通作業員		人	0.231	24,582	5,678	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	25.4	2,350	59,690	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0.219	30,510	6,681	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.152	37,300	5,669	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.152	33,960	5,161	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,669	
	計					91,710	
	単価					917.1	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m ²	数量	100	単価 1,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.116	29,886	3,466	
	特殊作業員		人	0.347	25,602	8,883	
	普通作業員		人	0.462	24,582	11,356	
	粒度調整砕石	M-30	m ³	25.4	4,150	105,410	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0.438	30,510	13,363	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.304	37,300	11,339	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.304	33,960	10,323	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		4,860	
	計					169,000	
	単価					1,690	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 90mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	3,524
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.074	29,886	2,211		
	特殊作業員		人	0.223	25,602	5,709		
	普通作業員		人	0.297	24,582	7,300		
	再生加熱AS混合物	再生AS安定処理材（25）	t	22.631	12,900	291,939		
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.196	37,300	7,310		
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.196	33,960	6,656		
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0.409	51,400	21,022		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		10,253		
	計					352,400		
	単価					3,524	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	29,886	2,211		
特殊作業員			人	0.223	25,602	5,709		
普通作業員			人	0.297	24,582	7,300		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	12,900	162,191		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		全層打換え	日	0.196	37,300	7,310		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	33,960	6,656		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	51,400	21,022		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,301		
計						218,700		
単価						2,187	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	543. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	219. 3	219, 300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281, 200		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	33	180	5, 940		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	485	16, 005		
軽油			L	43	128	5, 504		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 351		
計						543, 300		
単価						543. 3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	150.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	81.6	81,600			
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	180	10,620			
軽油			L	33	128	4,224			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,956			
計						150,200			
単価						150.2	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	22,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.45	26,826	12,071		
軽油			L	17	128	2,176		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.38	6,220	8,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,830		
単価						22,830	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	38,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	26,826	25,484		
軽油			L	36	128	4,608		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.27	6,220	7,899		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						38,000		
単価						38,000	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	26,826	21,460		
軽油			L	9	128	1,152		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m ³	供用日	1.38	5,720	7,893		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,510		
単価						30,510	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	32	128	4,096	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1.34	4,760	6,378	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						37,300	
単価						37,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 33,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	17	128	2,176	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量 3～4 t	日	1.34	3,700	4,958	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						33,960	
単価						33,960	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	51,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.55	26,826	14,754		
軽油			L	31	128	3,968		
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.1	29,700	32,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						51,400		
単価						51,400	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,680	3,680		
計						3,680		
単価						3,680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,464	1,464		
計						1,464		
単価						1,464	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1,288	1,288		
計						1,288		
単価						1,288	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	4, 846	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 846	4, 846			
計						4, 846			
単価						4, 846	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	下層路盤	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 995.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 1層 200mm 路盤材(各種) 0.27無 無	m 2	1	995.6	995.6	
計						995.6	
単価						995.6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 1,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	1,795	1,795	
計						1,795	
単価						1,795	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		1	単価 3,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	3,710	3,710		
計						3,710		
単価						3,710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,343	2,343		
計						2,343		
単価						2,343	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,283	2,283		
計						2,283		
単価						2,283	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	543.3	543.3		
計						543.3		
単価						543.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 812.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	812.9	812.9	
計						812.9	
単価						812.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 150.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.2	150.2	
計						150.2	
単価						150.2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 288
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 338	29, 886	10, 101		
特殊作業員			人	1. 015	25, 602	25, 986		
普通作業員			人	1. 353	24, 582	33, 259		
（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転		全層打換え	日	0. 722	22, 830	16, 483		
コンクリート圧砕装置（小割機）		開口幅7 3 0 mm 破砕力6 0 0 k N	日	0. 722	15, 600	11, 263		
バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運転		全層打換え	日	0. 737	38, 000	28, 006		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 702		
計						128, 800		
単価						1, 288	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m ³	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 路盤材(各種) 0. 27無 無	単位	m 2	数量	100	単価	995. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 058	29, 886	1, 733			
特殊作業員			人	0. 173	25, 602	4, 429			
普通作業員			人	0. 231	24, 582	5, 678			
再生クラッシャーラン		RC-30	m 3	25. 4	2, 650	67, 310			
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 219	30, 510	6, 681			
タイヤローラ（８～２０ t）運転		全層打換え	日	0. 152	37, 300	5, 669			
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 152	33, 960	5, 161			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 899			
計						99, 560			
単価						995. 6	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m ²	数量	100	単価 1,795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.116	29,886	3,466	
	特殊作業員		人	0.347	25,602	8,883	
	普通作業員		人	0.462	24,582	11,356	
	粒度調整砕石	M-30	m ³	25.4	4,550	115,570	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0.438	30,510	13,363	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.304	37,300	11,339	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.304	33,960	10,323	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		5,200	
	計					179,500	
	単価					1,795	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 90mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	3,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	29,886	2,211		
特殊作業員			人	0.223	25,602	5,709		
普通作業員			人	0.297	24,582	7,300		
再生加熱AS混合物		再生AS安定処理材（25）	t	22.631	13,700	310,044		
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.196	37,300	7,310		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	33,960	6,656		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	51,400	21,022		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		10,748		
計						371,000		
単価						3,710	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,343
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	29,886	2,211		
特殊作業員			人	0.223	25,602	5,709		
普通作業員			人	0.297	24,582	7,300		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	14,100	177,279		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		全層打換え	日	0.196	37,300	7,310		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	33,960	6,656		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	51,400	21,022		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,813		
計						234,300		
単価						2,343	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	219.3	219,300	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281,200	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	485	16,005	
軽油			L	43	128	5,504	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,351	
計						543,300	
単価						543.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 812.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	505.92	607,104	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	128	15,360	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,746	
計						812,900	
単価						812.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 150.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	81.6	81,600	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	33	128	4,224	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,956	
計						150,200	
単価						150.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	22,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.45	26,826	12,071		
軽油			L	17	128	2,176		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.38	6,220	8,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,830		
単価						22,830	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 38,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	26,826	25,484	
	軽油		L	36	128	4,608	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.27	6,220	7,899	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					38,000	
	単価					38,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 30,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.8	26,826	21,460	
軽油			L	9	128	1,152	
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m ³	供用日	1.38	5,720	7,893	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						30,510	
単価						30,510	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	32	128	4,096	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1.34	4,760	6,378	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						37,300	
単価						37,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 33,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,826	26,826	
	軽油		L	17	128	2,176	
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3～4 t	日	1.34	3,700	4,958	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					33,960	
	単価					33,960	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.55	26,826	14,754	
軽油			L	31	128	3,968	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.1	29,700	32,670	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						51,400	
単価						51,400	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,220	2,220	
計						2,220	
単価						2,220	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	2,700	2,700	
計						2,700	
単価						2,700	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,464	1,464		
計						1,464		
単価						1,464	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1,288	1,288		
計						1,288		
単価						1,288	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	4, 846	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 846	4, 846			
計						4, 846			
単価						4, 846	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	下層路盤	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 995.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 1層 200mm 路盤材(各種) 0.27無 無	m 2	1	995.6	995.6	
計						995.6	
単価						995.6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 1,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	1,795	1,795	
計						1,795	
単価						1,795	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	3,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	3,710	3,710		
	計					3,710		
	単価					3,710	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	2,343
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,343	2,343		
	計					2,343		
	単価					2,343	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,283	2,283		
計						2,283		
単価						2,283	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	543.3	543.3		
計						543.3		
単価						543.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 812.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	812.9	812.9	
計						812.9	
単価						812.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 150.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.2	150.2	
計						150.2	
単価						150.2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 288
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 338	29, 886	10, 101		
特殊作業員			人	1. 015	25, 602	25, 986		
普通作業員			人	1. 353	24, 582	33, 259		
（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転		全層打換え	日	0. 722	22, 830	16, 483		
コンクリート圧砕装置（小割機）		開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	15, 600	11, 263		
バックホウ（山積 0. 4 5 m 3）運転		全層打換え	日	0. 737	38, 000	28, 006		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 702		
計						128, 800		
単価						1, 288	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m 3	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 1層 200mm 路盤材(各種) 0.27無 無	単位	m 2	数量	100	単価 995. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 058	29, 886	1, 733		
特殊作業員		人	0. 173	25, 602	4, 429		
普通作業員		人	0. 231	24, 582	5, 678		
再生クラッシャーラン	RC-30	m 3	25. 4	2, 650	67, 310		
小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 219	30, 510	6, 681		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	全層打換え	日	0. 152	37, 300	5, 669		
振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 152	33, 960	5, 161		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 899		
計					99, 560		
単価					995. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.116	29,886	3,466	
	特殊作業員		人	0.347	25,602	8,883	
	普通作業員		人	0.462	24,582	11,356	
	粒度調整砕石	M-30	m 3	25.4	4,550	115,570	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0.438	30,510	13,363	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.304	37,300	11,339	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.304	33,960	10,323	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		5,200	
	計					179,500	
	単価					1,795	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 90mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 3,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.074	29,886	2,211	
	特殊作業員		人	0.223	25,602	5,709	
	普通作業員		人	0.297	24,582	7,300	
	再生加熱AS混合物	再生AS安定処理材（25）	t	22.631	13,700	310,044	
	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	日	0.196	37,300	7,310	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0.196	33,960	6,656	
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0.409	51,400	21,022	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		10,748	
	計					371,000	
	単価					3,710	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,343
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	29,886	2,211		
特殊作業員			人	0.223	25,602	5,709		
普通作業員			人	0.297	24,582	7,300		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	14,100	177,279		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		全層打換え	日	0.196	37,300	7,310		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	33,960	6,656		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	51,400	21,022		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,813		
計						234,300		
単価						2,343	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	219.3	219,300	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281,200	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	485	16,005	
軽油			L	43	128	5,504	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,351	
計						543,300	
単価						543.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 812.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	505.92	607,104	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	128	15,360	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,746	
計						812,900	
単価						812.9	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 150. 2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 ２種B 白	L	70	740	51, 800	
ガラスビーズ		0．１０６～0．８５０mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	33	128	4, 224	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 956	
計						150, 200	
単価						150. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 22,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.45	26,826	12,071	
軽油			L	17	128	2,176	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.38	6,220	8,583	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						22,830	
単価						22,830	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 38,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	26,826	25,484	
	軽油		L	36	128	4,608	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.27	6,220	7,899	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					38,000	
	単価					38,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 30,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.8	26,826	21,460	
軽油			L	9	128	1,152	
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m ³	供用日	1.38	5,720	7,893	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						30,510	
単価						30,510	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	32	128	4,096	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1.34	4,760	6,378	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						37,300	
単価						37,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 33,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826	
軽油			L	17	128	2,176	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3～4 t	日	1.34	3,700	4,958	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						33,960	
単価						33,960	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.55	26,826	14,754	
軽油			L	31	128	3,968	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.1	29,700	32,670	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						51,400	
単価						51,400	円／日